
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

                                                                                                                                    01/1 br.4875/12 

 

Na osnovu člana 63. stav 2. i 149,  a u vezi sa članom 141. i 147. stav 1, tačka 2. Pravila poslovanja Beogradske 

berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), 

dana 16.05.2012. godine, donosi 

 

REŠENJE 

o prestanku privremene obustave trgovanja  

i isključenju akcija izdavaoca 

sa MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 

 

I        Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama  

         

- Izdavaoca: OTP Banka Srbija a.d., Novi Sad (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN RSKULBE89816  

- CFI kod EFNXCR 

- simbol KLBNPC 

 

II          ISKLJUČUJU SE sa MTP Belex, tržišni segment MTP akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja. 

  

III  Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 

dan donošenja ovog Rešenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 

 

Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca ispostavljene u BelexFIX 

 

Protiv ovog Rešenja, može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku osam  dana od dana prijema 

ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje Rešenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Rešenjem Direktora Berze 01/1 br.4461/12 od 09.05.2012. godine, a na zahtev Izdavaoca, s obzirom da su se stekli 

uslovi iz člana 141. Pravila, privremeno je obustavljeno trgovanje akcijama iz člana I ovog rešenja, iz razloga 

donošenja Odluke o povlačenju akcija sa tržišta Berze u skladu sa članom 123. Zakona o tržištu kapitala (u daljem 

tekstu: Zakon).  

 

U međuvremenu, dana 15.05.2012. godine, Izdavalac je preko svog korporativnog agenta, dostavio Berzi zahtev za 

isključenje akcija sa regulisanog tržišta, odnosno MTP i u prilogu dostavio Izjavu predsednika upravnog odbora 

Izdavaoca od 11.05.2012. godine, kojom se potvrđuje da nakon sprovedene propisane procedure koja se odnosi na 

donošenje odluke skupštine akcionara o  povlačenje akcija, u skladu sa Zakonom i podzakonskim aktima nije bilo 

nesaglasnih akcionara sa datom odlukom, kao i da ne postoje druge zakonske smetnje za isključenje akcija sa Berze. 

Zahtev Izdavaoca,  razmotren je u smislu sagledavanja ispunjenosti uslova propisanih ZTK, Pravilnikom Komisije za 

hartije od vrednosti o načinu prestanka svojstva javnog društva i postupku isplate nesaglasnih akcionara u slučaju 

isključenja akcija sa regulisanog tržišta, odnosno MTP kao i Pravilima Berze, te s tim u vezi uvidom u podatke 

Berze, javno objavljene podatke nadležnih registara i dostavljenu dokumentaciju, konstatovano da su ispunjeni 

propisani uslovi za isključenje akcija sa tržišta Berze. Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

BEOGRADSKA BERZA 

 

Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti:   1. Izdavaocu; 

                  2. Komisiji za hartije od vrednosti; 

                  3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

                  4. Pravnoj službi Berze; 

5. Arhivi Berze 


